



**PREZES
URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**

DNR-73-258(10)/09/KZ

Warszawa, dnia 09 października 2009 r.

DECYZJA DNR-2/254/2009

Na podstawie art. 24 ust. 14 pkt 2 w związku z art. 13 ustawy z dnia 12 grudnia 2003 r. o ogólnym bezpieczeństwie produktów (Dz. U. Nr 229, poz. 2275, z 2007 r. Nr 35, poz. 215, z 2008 r. Nr 157, poz. 976 oraz z 2009 r. Nr 20, poz. 106 i z 2009 r. Nr 18, poz. 97), po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego wszczętego z urzędu w sprawie ogólnego bezpieczeństwa chodzików dla dzieci (dwa w jednym) Euro baby z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW1247 oraz chodzików dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami) z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW988D, wprowadzonych na polski rynek przez Przedsiębiorstwo Handlowe „Eurobaby” Drobot, Ginalski, Komarzewski Sp. j. z siedzibą w Rzeszowie, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów stwierdza, że przedsiębiorca wyeliminował zagrożenie stwarzane przez te produkty i umarza postępowanie administracyjne.

Uzasadnienie

Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Gdańsku przekazał Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zwanemu dalej „Prezesem UOKiK”, protokół wraz z aktami kontroli dotyczącymi chodzików dla dzieci (dwa w jednym) Euro baby z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW1247 oraz chodzików dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami) z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW988D, wprowadzonych na polski rynek przez Przedsiębiorstwo Handlowe „Eurobaby” Drobot, Ginalski, Komarzewski Sp. j. z siedzibą w Rzeszowie.

Przedsiębiorstwo Handlowe „Eurobaby” Drobot, Ginalski, Komarzewski Sp. j. z siedzibą w Rzeszowie zakupiło chodziki dla dzieci od NANJING TEXTILES IMPORT AND EXPORT CORP LTD, NO. 27, JIANZI ROAD, NORTH DASHIKOU PLAZA, ZHENJIANG, JIANGSU, CHINA.

Chodzik dla dzieci (dwa w jednym) Euro baby z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW1247 składa się z metalowego stelaża, plastikowego oparcia w pokrowcu, siedziska z materiału wyposażonego w pas krokowy oraz plastikowego pulpitu, do którego przymocowano dwoma śrubkami element zasilany wymiennymi bateriami (zabawkę). Element grający posiada pięć okrągłych przycisków, których naciśnięcie powoduje uruchomienie melodyjek. Po bokach zabawki znajdują się dwa obrotowe elementy w kształcie zwierząt, natomiast nad przyciskami umieszczono wypukły, ruchomy element w kształcie walca z naklejką powlekaną tworzywem sztucznym. Zabawka posiada pałąk z przesuwanymi czterema figurkami w kształcie: trójkąta, koła i dwóch sześciokątów, mocowany poprzez wciśnięcie w otwory w nakładce. Nad obrotowymi elementami znajdują się naklejki powlekane tworzywem sztucznym w kolorze niebieskim i różowym w kształcie „baranków” o wymiarach 45x55mm. Umieszczone na elemencie grającym naklejki nie są trwale przyklejone i dają się łatwo oderwać. W przypadku pierwszego elementu – dwie naklejki odklejają się w całości, drugiego elementu – jedna odkleja się w całości, natomiast druga na ok. 15 mm, trzeciego elementu – jedna naklejka odkleja się na ok. 20 mm, dwie mniejsze na ok. 10-20 mm. Na spodzie elementu grającego znajduje się wpuszczana komora na dwie baterie typu LR06 – paluszki, z wciskaną plastikową pokrywką, na której umieszczono kształt baterii z zaznaczoną biegunowością. Zdjęcie pokrywy wymaga pociągnięcia za wystający element, podczas gdy w dołączonej do chodzika instrukcji użytkowania w pkt 3 „*Montaż elementu grającego*” podano: „*Odkręć przykrywkę baterii używając śrubokręta*”. Na pokrywie brak jest otworu na wkręcenie śruby. Bezpośrednio na chodziku dla dzieci trwale przymocowane były oznaczenia dotyczące nazwy produktu, nazwy i adresu importera: „EUROBABY” Spółka Jawna, ul. Rejtana 53a,35 – 326 Rzeszów, www.eurobaby.pl, 017 85 22 243”, adres skrzynki e-mail: biuro@eurobaby.pl, znak CE oraz następująca informacja: „Nigdy nie pozostawiać dziecka bez opieki”. Do chodzika dołączona była instrukcja użytkowania w języku polskim.

W toku kontroli przeprowadzonej u Hanny Kucharczyk, prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą „MEGAMIX” w Gdańsku, inspektorzy Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Gdańsku dokonali oceny bezpieczeństwa w/w produktu w oparciu o wymagania określone w normie PN-EN 1273:2006 „*Artykuły dla dzieci*.”

Chodziki. Wymagania bezpieczeństwa i metody badań”, która wykazała, iż chodziki dla dzieci (dwa w jednym) Euro baby z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW1247 stwarzają zagrożenie dla użytkowników, z uwagi na zbyt małą odległość od podłoża do siedziska bez obciążenia w dwóch najniższych położeniach (I położenie 130 mm, 140 mm, 150 mm, II położenie 160 mm, 170 mm, 170 mm), co jest niezgodne z pkt 5.8.3 ww. normy i może prowadzić do zaburzeń rozwojowych dziecka, jeśli będzie ono stosunkowo długo przebywać w chodziku. Ponadto stwierdzono brak w instrukcji użytkownika niezbędnych informacji i ostrzeżeń związanych z bezpiecznym użytkowaniem, takich jak: dziecko może doznać urazów, jeżeli nie będzie się postępować według instrukcji, używać chodzika tylko w krótkich okresach czasu np. 20 minut, nie używać części zamiennych innych niż zaaprobowane przez producenta lub dystrybutora, stosować instrukcje rutynowej konserwacji i czyszczenia lub prania.

W związku z oznakowaniem chodzika znakiem CE oraz przesłaną przez importera deklaracją zgodności z wymaganiami normy EN 71-1 Część I, II i III stwierdzono, że element grający (zabawka) przykręcany do blatu chodzika dla dzieci EURO baby (dwa w jednym), model LBW1247 jest niezgodny z pkt 5.1 e oraz pkt 7.4 normy PN-EN 1273:2006 „*Artykuły dla dzieci. Chodziki. Wymagania bezpieczeństwa i metody badań*”. Ponadto zabawka nie spełnia wymagań pkt 7.1 normy PN-EN 62115:2005(U) „*Bezpieczeństwo zabawek elektrycznych*”, z uwagi na brak oznaczenia modelu.

Chodzik dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami) z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW988D składa się z metalowego stelaża, plastikowego oparcia w pokrowcu, siedziska z materiału wyposażonego w pas krokowy oraz plastikowego pulpitu, do którego przymocowano dwoma śrubkami element zasilany wymiennymi bateriami (zabawkę). Element grający posiada siedem przycisków, których naciśnięcie powoduje uruchomienie melodyjek, pałak z przesuwanymi czterema figurami w kształcie trójkąta, koła i dwóch sześciokątów, mocowany poprzez wciśnięcie w otwory, element w kształcie zwierzątka trwale umocowany z jednej strony przycisków, dwie naklejki powlekane tworzywem sztucznym, komorę na baterie typu paluszki z wciskaną pokrywką z drugiej strony przycisków. Na jednym elemencie grającym naklejka odkleja się częściowo na ok. 5 mm. Pokrywa zdejmuje się lekko, przez pociągnięcie za uchwyt, nie posiada zabezpieczenia przed otwarciem przez dziecko. Na pokrywie i w komorze na baterie zamieszczony był kształt baterii z zaznaczoną biegunowością baterii. W komorze zaznaczone jest napięcie nominalne baterii 1,5V. Bezpośrednio na chodziku trwale przymocowane były oznaczenia dotyczące nazwy produktu, nazwy i adresu importera: „EUROBABY” Spółka

Jawna, ul. Rejtana 53a, 35 – 326 Rzeszów, www.eurobaby.pl, 017 85 22 243”, adres skrzynki e-mail: biuro@eurobaby.pl, znak CE oraz następująca informacja: „Nigdy nie pozostawiać dziecka bez opieki”. Do chodzików dołączona była instrukcja użytkowania w języku polskim.

Przeprowadzona przez inspektorów Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Gdańsku ocena bezpieczeństwa w oparciu o wymagania określone w normie PN-EN 1273:2006 „*Artykuły dla dzieci. Chodziki. Wymagania bezpieczeństwa i metody badań*” wykazała iż, chodziki dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami) z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami, model LBW988D stwarzają zagrożenie dla użytkowników, z uwagi na zbyt małą odległość od podłoża do siedziska bez obciążenia w dwóch najniższych położeniach (I położenie 135 mm, 135 mm, 130 mm, II położenie 165 mm, 160 mm, 150 mm), co jest niezgodne z pkt 5.8.3 ww. normy i może prowadzić do zaburzeń rozwojowych dziecka, jeśli będzie ono stosunkowo długo przebywać w chodziku. Ponadto stwierdzono odklejanie się naklejek powlekanych tworzywem sztucznym umieszczonych na chodzikach, co może stwarzać zagrożenie zadławienia się dziecka w przypadku ich połknięcia oraz brak w instrukcji montażu i użytkowania niezbędnych informacji i ostrzeżeń związanych z bezpiecznym użytkowaniem takich jak: dziecko może doznać urazów, jeżeli nie będzie się postępować według instrukcji, używać chodzika tylko w krótkich okresach czasu np. 20 minut, nie używać części zamiennych innych niż zaaprobowane przez producenta lub dystrybutora oraz brak opisu sposobu regulacji wysokości chodzika i instrukcji czyszczenia i konserwacji. Ponadto na chodzikach umieszczono informacje w języku obcym.

W wyniku kontroli stwierdzono również, że element grający (zabawka) przykręcany do blatu chodzika dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami), model LBW988D jest niezgodny z pkt 5.1 e oraz pkt 7.4 normy PN-EN 1273:2006 „*Artykuły dla dzieci. Chodziki. Wymagania bezpieczeństwa i metody badań*”.

Zabawka nie spełnia również wymagań normy PN-EN 62115:2005 „Bezpieczeństwo zabawek elektrycznych” określonych w:

- pkt 14.7 ww. normy, z uwagi na fakt, że pokrywa przedziału na baterie może zostać otwarta bez użycia narzędzia lub zastosowania dwóch niezależnych ruchów, co stwarza zagrożenie połknięcia baterii (pokrywa otwiera się po pociągnięciu za uchwyt, bez użycia dużej siły),
- pkt 7.1 ww. normy, z uwagi na brak oznaczenia modelu.

W związku z powyższym, Prezes UOKiK uznał za zasadne wszczęcie postępowania administracyjnego na podstawie ustawy z dnia 12 grudnia 2003 r. o ogólnym bezpieczeństwie produktów (Dz. U. Nr 229, poz. 2275, z 2007 r. Nr 35, poz. 215, z 2008 r. Nr 157, poz. 976, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 oraz Nr 20, poz. 106 i z 2009 r. Nr 18, poz. 97), (zwanej dalej „ustawą o ogólnym bezpieczeństwie produktów”) w sprawie ogólnego bezpieczeństwa chodzików dla dzieci (dwa w jednym) Euro baby z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW1247 oraz chodzików dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami) z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW988D. Zgodnie z art. 61 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.), pismem z dnia 10 lipca 2009 r., Prezes UOKiK powiadomił Przedsiębiorstwo Handlowe „Eurobaby” Drobot, Ginalski, Komarzewski Sp. j. z siedzibą w Rzeszowie (stronę) o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ogólnego bezpieczeństwa chodzików dla dzieci (dwa w jednym) Euro baby z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW1247 oraz chodzików dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami) z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW988D. Jednocześnie, w drodze postanowienia z dnia 10 lipca 2009 r., wydanego na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, Prezes UOKiK wyznaczył stronie termin 21 dni od dnia otrzymania postanowienia na wyeliminowanie zagrożeń stwarzanych przez produkty będące przedmiotem postępowania. Prezes UOKiK poinformował stronę, że w celu wyeliminowania zagrożeń stwarzanych przez chodziki dla dzieci (dwa w jednym) Euro baby z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW1247 oraz chodziki dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami) z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW988D niezbędne jest podjęcie działań zarówno w stosunku do produktów, które nie zostały jeszcze wprowadzone na rynek, jak i do produktów wprowadzonych już na rynek. W stosunku do chodzików dla dzieci (dwa w jednym) Euro baby z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW1247 oraz chodzików dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami) z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW988D, które nie zostały wprowadzone na rynek, Prezes UOKiK nakazał stronie zaprzestanie wprowadzenia tych produktów na rynek. W przypadku chodzików dla dzieci (dwa w jednym) Euro baby z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW1247 oraz chodzików dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami) z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami),

model LBW988D, które zostały wprowadzone na rynek, Prezes UOKiK wskazał, iż strona powinna podjąć działania polegające na wycofaniu tych produktów z rynku. Strona mogła również zaproponować inny sposób wyeliminowania zagrożeń stwarzanych przez produkty będące przedmiotem postępowania, pod warunkiem, że sposób ten zostanie zaakceptowany przez Prezesa UOKiK.

Pismem z dnia 22 lipca 2009 r. strona poinformowała Prezesa UOKiK, iż zaprzestała importowania chodzików dla dzieci (dwa w jednym) Euro baby z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW1247 oraz chodzików dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami) z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW988D w sierpniu 2008 roku. Ponadto strona oświadczyła, iż podjęła działania mające na celu wyeliminowanie zagrożeń stwarzanych przez te produkty i wysłała do wszystkich dystrybutorów informacje o wycofaniu z rynku tych produktów. Na dowód podjętych działań strona przekazała pismo (ksero) skierowane do dystrybutorów oraz oświadczenia 3 przedsiębiorców o nieposiadaniu w/w produktów.

Pismem z dnia 31 lipca 2009 r. Prezes UOKiK zwrócił się do strony z prośbą o przekazanie pełnej listy odbiorców w/w produktów wraz z dokładnymi danymi adresowymi. Ponadto Prezes UOKiK poinformował stronę, iż nadesłane oświadczenie jednego z dystrybutorów produktów nie może być uznane za dowód w sprawie, gdyż nie spełniało wymagań określonych w art. 22a ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów. W związku z powyższym, Prezes UOKiK zwrócił się do strony o ponowne przesłanie poświadczonego za zgodność z oryginałem oświadczenia.

Pismem z dnia 10 sierpnia 2009 r. strona przekazała listę 3 przedsiębiorców, którzy zakupili chodziki dla dzieci (dwa w jednym) Euro baby z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW1247 oraz chodziki dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami) z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW988D oraz nadesłała oryginał brakującego oświadczenia dystrybutora o nieposiadaniu w/w produktów na stanie magazynowym.

Pismem z dnia 24 sierpnia 2009 r. Prezes UOKiK poinformował stronę o prawie do czynnego udziału w każdym stadium postępowania, a w szczególności o prawie zapoznania się ze zgromadzonymi aktami sprawy oraz o prawie wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. Strona nie skorzystała z przysługujących jej praw.

Prezes UOKiK ustalił i stwierdził:

Przedsiębiorstwo Handlowe „Eurobaby” Drobot, Ginalski, Komarzewski Sp. j. z siedzibą w Rzeszowie wprowadziło chodziki dla dzieci (dwa w jednym) Euro baby z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW1247 oraz chodziki dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami) z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW988D na polski rynek i jest producentem w rozumieniu art. 3 pkt 2 lit b ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów. W toku postępowania strona oświadczyła, że była importerem w/w produktów. Przedsiębiorca ten zakupił chodziki dla dzieci od NANJING TEXTILES IMPORT AND EXPORT CORP LTD, NO. 27, JIANZI ROAD, NORTH DASHIKOU PLAZA, ZHENJIANG, JIANGSU, CHINA.

Zgodnie z art. 10 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, producent zobowiązany jest wprowadzać na rynek wyłącznie produkty bezpieczne. Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, produktem bezpiecznym jest produkt, który w zwykłych lub innych, dających się w sposób uzasadniony przewidzieć warunkach jego używania, z uwzględnieniem czasu korzystania z produktu, a także, w zależności od rodzaju produktu, sposobu uruchomienia oraz wymogów instalacji i konserwacji, nie stwarza żadnego zagrożenia dla konsumentów lub stwarza znikome zagrożenie, dające się pogodzić z jego zwykłym używaniem i uwzględniające wysoki poziom wymagań dotyczących ochrony zdrowia i życia ludzkiego. Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, produkt, który nie spełnia wymagań określonych w art. 4 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów nie jest produktem bezpiecznym.

Badania organoleptyczne przeprowadzone przez inspektorów reprezentujących Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej wykazały, że chodziki dla dzieci (dwa w jednym) Euro baby z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW1247 mają zbyt małą odległość od podłoża do siedziska bez obciążenia w dwóch najniższych położeniach (I położenie 130 mm, 140 mm, 150 mm, II położenie 160 mm, 170 mm, 170 mm), co jest niezgodne z pkt 5.8.3 ww. normy i może prowadzić do zaburzeń rozwojowych dziecka, jeśli będzie ono stosunkowo długo przebywać w chodziku. W instrukcji użytkownika stwierdzono brak niezbędnych informacji i ostrzeżeń związanych z bezpiecznym użytkowaniem, takich jak: dziecko może doznać urazów, jeżeli nie będzie się postępować według instrukcji, używać chodzika tylko w krótkich okresach czasu np. 20 minut, nie używać części zamiennych innych niż zaaprobowane przez producenta lub dystrybutora, stosować instrukcję rutynowej konserwacji

i czyszczenia lub prania. Ponadto stwierdzono, że element grający (zabawka) przykręcany do blatu chodzika dla dzieci EURO baby (dwa w jednym), model LBW1247 jest niezgodny z pkt 5.1 e oraz pkt 7.4 normy PN-EN 1273:2006 „*Artykuły dla dzieci. Chodziki. Wymagania bezpieczeństwa i metody badań*”. Zabawka nie spełnia również wymagań pkt 7.1 normy PN-EN 62115:2005(U) „*Bezpieczeństwo zabawek elektrycznych*”, z uwagi na brak oznaczenia modelu. W czasie oględzin chodzików dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami) z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami, model LBW988D inspektorzy stwierdzili zbyt małą odległość od podłoża do siedziska bez obciążenia w dwóch najniższych położeniach (I położenie 135 mm, 135 mm, 130 mm, II położenie 165 mm, 160 mm, 150 mm), co jest niezgodne z pkt 5.8.3 ww. normy i może prowadzić do zaburzeń rozwojowych dziecka, jeśli będzie ono stosunkowo długo przebywać w chodziku. Ponadto stwierdzono odklejenie się naklejek powlekanych tworzywem sztucznym umieszczonych na chodzikach, co może stwarzać zagrożenie zadławienia się dziecka w przypadku ich połknięcia oraz brak w instrukcji montażu i użytkowania niezbędnych informacji i ostrzeżeń związanych z bezpiecznym użytkowaniem takich jak: dziecko może doznać urazów, jeżeli nie będzie się postępować według instrukcji, używać chodzika tylko w krótkich okresach czasu np. 20 minut, nie używać części zamiennych innych niż zaaprobowane przez producenta lub dystrybutora oraz brak opisu sposobu regulacji wysokości chodzika i instrukcji czyszczenia i konserwacji. Ponadto na chodzikach umieszczono informacje w języku obcym. W wyniku oględzin stwierdzono również, że element grający (zabawka) przykręcany do blatu chodzika dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami), model LBW988D jest niezgodny z pkt 5.1 e oraz pkt 7.4 normy PN-EN 1273:2006 „*Artykuły dla dzieci. Chodziki. Wymagania bezpieczeństwa i metody badań*”. Zabawka nie spełniała również wymagań normy PN-EN 62115:2005 „*Bezpieczeństwo zabawek elektrycznych*” określonych w pkt 7.1, z uwagi na brak oznaczenia modelu oraz pkt 14.7, z uwagi na fakt, że pokrywa przedziału na baterie mogła zostać otwarta bez użycia narzędzia lub zastosowania dwóch niezależnych ruchów, co stwarza zagrożenie połknięcia baterii.

W związku z powyższym Prezes UOKiK stwierdził, że chodziki dla dzieci (dwa w jednym) Euro baby z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW1247 oraz chodziki dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami) z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW988D nie spełniają wymagań określonych w art. 4 ust. 1 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów. W postanowieniu z dnia 10 lipca 2009 r., Prezes UOKiK wyznaczył stronie termin na wyeliminowanie zagrożeń stwarzanych przez w/w produkty poprzez zaprzestanie

wprowadzania ich na rynek oraz odebranie od dystrybutorów. Strona mogła również zaproponować inny sposób wyeliminowania zagrożeń i przedstawić go do akceptacji Prezesowi UOKiK albo przekazać dowody, że te produkty spełniają wymagania bezpieczeństwa.

Zgodnie z art. 24 ust. 14 pkt 2 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, Prezes UOKiK wydaje decyzję o umorzeniu postępowania, jeśli producent lub dystrybutor usunął przyczyny zagrożeń.

W toku prowadzonego przez Prezesa UOKiK postępowania administracyjnego Przedsiębiorstwo Handlowe „Eurobaby” Drobot, Ginalski, Komarzewski Sp. j. z siedzibą w Rzeszowie oświadczyło, iż zaprzestało importowania w/w produktów w sierpniu 2008 roku i podjęło działania zmierzające do wycofania produktów z rynku. Strona przedstawiła pismo skierowane do dystrybutorów dotyczące wycofania produktów z rynku. Ponadto przekazała oświadczenia wszystkich dystrybutorów o nieposiadaniu chodzików dla dzieci (dwa w jednym) Euro baby z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW1247 oraz chodzików dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami) z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW988D w ofercie handlowej.

Przekazane przez stronę informacje wraz z dowodami podjętych działań, w opinii Prezesa UOKiK są wystarczające do uznania, że strona – Przedsiębiorstwo Handlowe „Eurobaby” Drobot, Ginalski, Komarzewski Sp. j. z siedzibą w Rzeszowie - wyeliminowała zagrożenia stwarzane przez chodziki dla dzieci (dwa w jednym) Euro baby z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW1247 oraz chodziki dla dzieci Euro baby (z 7 melodyjkami) z elementami grającymi zasilanymi wymiennymi bateriami (zabawkami), model LBW988D.

W związku z powyższym, Prezes UOKiK orzekł jak w sentencji.

Pouczenie:

Na podstawie art. 127 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 26 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów od niniejszej decyzji stronie nie służy odwołanie, jednakże strona niezadowolona z niniejszej decyzji może, w terminie 14 dni od

dnia jej doręczenia, zwrócić się do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy.

Z up. Prezesa
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów
Zastępcą Dyrektora
Departamentu Nadzoru Rynku
Jadwiga Gunerka

Otrzymuje:

Przedsiębiorstwo Handlowe
„Eurobaby” Dobrot, Ginalski, Komarzewski Sp. j.
ul. Rejtana 53A/335
35-310 Rzeszów

Do wiadomości:

1. Hanna Kucharczyk
„MEGAMIX”
ul. Szara 39
80-116 Gdańsk
2. Pomorski Wojewódzki Inspektor
Inspekcji Handlowej
3. a/a